
COMUNE DI FOSDINOVO
(Provincia di Massa Carrara)

***
AREA TRIBUTI E PERSONALE

Determinazione n. 48 data 15-12-2022

oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI PER ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA GIURIDICA D,
POSIZIONE ECONOMICA D1, DA ASSEGNARE ALL'AREA III-LAVORI PUBBLICI E
PAESAGGIO. - AMMISSIONE CANDIDATI

Il sottoscritto Dott. Giuseppe Bongiovanni ("Istruttore Direttivo-Responsabile AREA
TRIBUTI E PERSONALE-Cat."D");
-Visto il decreto della Sindaca n.5 del 01.04.2021 con il quale sono state attribuite allo scrivente, in
virtù dell'art.50, comma 10, del D.Lgs.267/2000, le funzioni di cui all’ art.107, commi 2 e 3, del
medesimo D.Lgs.267/2000, di pertinenza degli uffici e dei servizi dell' “AREA TRIBUTI E
PERSONALE”;

-Visto il D.Lgs. 18.8.2000,n.267;

Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4, in data 07/02/2022, esecutiva ai
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente ed
assegnati i vari capitoli ai responsabili di spesa;

Tenuto conto che con deliberazione di Giunta n. 3 del 14.01.2022, modificata con DGC n.57 del
05.07.2022, si è proceduto ad approvare la programmazione del fabbisogno di personale per il
triennio 2020/2022 nel rispetto e in attuazione delle prescrizioni di cui all’art. 16, comma 8 del D.L.
n. 95/2012 convertito nella legge n. 135/2012;

Considerato che con determina n. 31 del 28/09/2022 è stato indetto ed approvato l’avviso di
concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di istruttore direttivo tecnico,
categoria D, CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato;

Visto il bando di concorso per la copertura del posto di cui sopra, pubblicato all’Albo Pretorio web
istituzionale dell’Ente www.comunefosdinovo.it . ed in Amministrazione Trasparente – Sezione
“bandi di concorso” e sulla gazzetta ufficiale n. 85 in data 25/10/2022 IV Serie Speciale;

Dato atto che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto in data
24.11.2022, prorogato poi fino al 09.12.2022;

Visto il vigente “Regolamento per l’ordinamento Uffici e Servizi del Comune di Fosdinovo”;

Rilevato che ai sensi del bando di concorso occorre provvedere all’istruttoria delle domande de
qualora risultino omissioni o imperfezioni nella domanda e/o nella documentazione, il
concorrente viene invitato a provvedere al loro perfezionamento, entro il termine a tale scopo
accordato, ai fini dell’ammissione dei candidati stessi alla procedura concorsuale;

Preso atto:
che sono state prodotte n. 9 domande di partecipazione;-

http://www.comunefosdinovo.it


che dall’istruttoria delle domande di partecipazione pervenute, circa il possesso dei requisiti-
previsti dal bando per l’ammissione al concorso, è emerso che nessuna domanda necessita di
integrazione;

Ritenuto pertanto necessario procedere all’ammissione al concorso dei candidati in possesso dei
requisiti previsti dal bando, come sotto indicato:

N. ORD. NOME E COGNOME

1 EMILIANO BRUSTENGA

2      EMANUELE CAPPETTA

3 ALESSANDRA DEL MEDICO

4 GIOVANNI
MONTESARCHIO

5 IACOPO NICOLI

6 ERICA PIPITO’

7 ERICA ROSSI

8 CHIARA RUGGERI

9 DENISE VANNINI

PRESTO ATTO, come previsto dal bando di concorso, che la pubblicazione del presente atto
sul sito internet del Comune di Fosdinovo ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge;

RITENUTO dover procedere in merito;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di ammettere concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di1)
istruttore direttivo tecnico, categoria D, CCNL Comparto Funzioni Locali, a tempo pieno
e indeterminato i seguenti candidati:

N. ORD. NOME E COGNOME

1 EMILIANO BRUSTENGA

2      EMANUELE CAPPETTA

3 ALESSANDRA DEL MEDICO

4 GIOVANNI
MONTESARCHIO

5 IACOPO NICOLI

6 ERICA PIPITO’



7 ERICA ROSSI

8 CHIARA RUGGERI

9 DENISE VANNINI

Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Camerino, sezione2)
Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di concorso;

Di Trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alle domande di3)
partecipazione dei candidati, alla commissione esaminatrice per i conseguenti
adempimenti di sua competenza;

Il Responsabile di Area
Dott. Giuseppe Bongiovanni

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate


